
 

H30 健保支第 1347 号 

平成 30 年 9 月 7 日 

 

指定（介護予防）居宅療養管理指導事業所 管理者 様 

 

仙台市長 郡  和 子 

（ 公 印 省 略 ） 

 

指定（介護予防）居宅療養管理指導に係る利用者一覧の提出について（依頼） 

 

日頃本市の介護保険事業にご協力を賜り感謝申し上げます。 

平成 30 年度の制度改正により、単一建物居住者の人数により報酬算定を行うこととなり

ました。 

この改正に当たり、各事業所において、適切に利用者の管理がなされ、新しい基準に基

づいた報酬算定が行われているかを確認させていただきたく、誠に恐縮ではございますが、

下記のとおり貴事業所における利用者一覧について、介護保険法第 23条に基づきご提出願

います。 

なお、本通知は、平成 30 年 6 月末時点での請求情報を元に送付しております。6 月末時

点で指定（介護予防）居宅療養管理指導の事業を行っていない事業所につきましては、行

き違いとなりますのでご容赦ください。 

 

記 

 

１.依頼事項  平成 30年 6 月末現在のサービス利用者一覧の提出 

２.提出期限  平成 30年 9月 28 日（金） 必着 

３.留意事項 

・一覧の作成にあたっては、別紙「★単一建物居住者の確認について（居宅療

養管理指導）★」をご覧ください。 

・個人情報を含みますので、ファックスや電子メールによる提出は絶対にせず、

郵送または直接提出願います。 

 

 

 

 

 

 

 

担当 健康福祉局保険高齢部介護事業支援課 
居宅サービス指導係  千葉・戸崎 
０２２－２１４－８１９２ 

 


